[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.04.2015

№ 412
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации района от 29.06.2012 № 996 (ред. от 30.01.2015) «Об утверждении муниципального реестра услуг (функций), предоставляемых органами, структурными подразделениями администрации района и муниципальными учреждениями Гусь-Хрустального района»
В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с требованиями действующего законодательства и на основании Устава Гусь-Хрустального района
постановляет:
1. Внести следующие изменения и дополнения в приложение к постановлению администрации района от 29.06.2012 № 996 (ред. от 30.01.2015) «Об утверждении муниципального реестра услуг (функций), предоставляемых органами, структурными подразделениями администрации района и муниципальными учреждениями Гусь-Хрустального района»:

1.1. Строку «41» «Приобретение земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности, или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности» исключить;

1.2. Строку «42» «Предоставление земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности, или земель, государственная собственность на которые не разграничена, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности» исключить;

1.3. Строку «43» «Приобретение земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в порядке переоформления» исключить;

1.4. Строку «44» «Предоставление земельных участков,  находящихся в муниципальной собственности, или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, для строительства с предварительным согласованием места размещения объектов, кроме жилищного строительства» исключить;

1.5. Строку «45» «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, для строительства без предварительного согласования места размещения объектов» исключить;

1.6. Строку «47» «Предоставление земельных участков,  находящихся в муниципальной собственности, или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, для целей несвязанных со строительством в аренду, в соответствии с территориальным планированием и зонированием» исключить;

1.7. Строки 39, 40, 46, 48, 49, 50 изложить в новой редакции, а также дополнить  строками 71 - 78 (приложение).

2. Рекомендовать председателю комитета по управлению муниципальным имуществом администрации района в месячный срок со дня подписания настоящего постановления внести изменения в административные регламенты предоставления муниципальных услуг и соответствующий раздел федеральной государственной информационной системы «Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района, управделами.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с 01.03.2015.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Гусевские вести» и разместить на официальном сайте администрации района.

Глава района

А.В. Кабенкин

Приложение

к постановлению администрации района

от 03.04.2015 № 412
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РЕЕСТР
услуг (функций), предоставляемых органами, структурными подразделениями администрации района и

муниципальными учреждениями
	№ п/п
	Наименование услуги (функции)
	Нормативный правовой акт, устанавливающий

полномочия по предоставлению услуги (исполнению функции)
	Орган или структурное подразделение администрации района, муниципальное учреждение, предоставляющее муниципальную услугу (исполняющее функцию)
	Получатель

услуги

(функции)

	1
	2
	3
	4
	5

	39
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Гусь-Хрустального района, на которых расположены здания, сооружения
	Земельный кодекс РФ;
Федеральный закон от 25.10.2001 № 137 - ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса РФ»
	Комитет по управлению муниципальным имуществом
	Физические и юридические лица

	40
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Гусь-Хрустального района, для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, дачного хозяйства, для осуществления деятельности крестьянским (фермерским) хозяйством
	Земельный кодекс РФ;
Федеральный закон от 25.10.2001 № 137 - ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса РФ»;

Федеральный закон от 11.06.2003 № 74 - ФЗ «О крестьянском фермерском хозяйстве»
	Комитет по управлению муниципальным имуществом
	Физические лица и крестьянские (фермерские) хозяйства для осуществления его деятельности

	46
	Организация и проведение торгов по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Гусь-Хрустального района либо права на заключение договора аренды земельных участков
	Земельный кодекс РФ;
Федеральный закон от 25.10.2001 № 137 - ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса РФ»
	Комитет по управлению муниципальным имуществом
	Физические и юридические лица

	48
	Прием и выдача документов на изменение характеристик земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Гусь-Хрустального района
	Земельный кодекс РФ;
Федеральный закон от 25.10.2001 № 137 - ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса РФ»
	Комитет по управлению муниципальным имуществом
	Физические и юридические лица

	49
	Перевод земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, из одной категории в другую, кроме земель сельскохозяйственного назначения либо выдача заключений (согласований) на изменение категории земель, находящихся в муниципальной собственности муниципальных образований (поселений) района или земель, государственная собственность на которые не разграничена
	Земельный кодекс РФ;
Федеральный закон от 25.10.2001 № 137 - ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса РФ»
	Комитет по управлению муниципальным имуществом
	Физические и юридические лица

	50
	Прекращение прав на земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Гусь-Хрустального района
	Земельный кодекс РФ;
Федеральный закон от 25.10.2001 № 137 - ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса РФ»
	Комитет по управлению муниципальным имуществом
	Физические и юридические лица

	71
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Гусь-Хрустального района, в аренду без проведения торгов
	Земельный кодекс РФ;
Федеральный закон от 25.10.2001 № 137 - ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса РФ»
	Комитет по управлению муниципальным имуществом
	Физические и юридические лица

	72
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Гусь-Хрустального района, в собственность бесплатно
	Земельный кодекс РФ;
Федеральный закон от 25.10.2001 № 137 - ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса РФ»
	Комитет по управлению муниципальным имуществом
	Физические и юридические лица

	73
	Продажа земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Гусь-Хрустального района, без проведения торгов
	Земельный кодекс РФ;
Федеральный закон от 25.10.2001 № 137 - ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса РФ»
	Комитет по управлению муниципальным имуществом
	Физические и юридические лица

	74
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Гусь-Хрустального района, в постоянное (бессрочное) пользование
	Земельный кодекс РФ;
Федеральный закон от 25.10.2001 № 137 - ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса РФ»
	Комитет по управлению муниципальным имуществом
	Органы государственной власти, органы местного самоуправления, государственные и муниципальные учреждения, казенные предприятия, центры исторического наследия президентов РФ, прекративших исполнение своих полномочий

	75
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Гусь-Хрустального района, в безвозмездное пользование
	Земельный кодекс РФ;
Федеральный закон от 25.10.2001 № 137 - ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса РФ»
	Комитет по управлению муниципальным имуществом
	Физические и юридические лица

	76
	Предварительное согласование предоставления земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Гусь-Хрустального района
	Земельный кодекс РФ;
Федеральный закон от 25.10.2001 № 137 - ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса РФ»
	Комитет по управлению муниципальным имуществом
	Физические и юридические лица

	77
	Утверждение схемы земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Гусь-Хрустального района
	Земельный кодекс РФ;
Федеральный закон от 25.10.2001 № 137 - ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса РФ»
	Комитет по управлению муниципальным имуществом
	Физические и юридические лица

	78
	Заключение концессионного соглашения на объекты муниципального имущества
	Федеральный закон от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях».;

Приказ ФАС РФ от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечней видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса»
	Комитет по управлению муниципальным имуществом
	Индивидуальные предприниматели, российские или иностранные юридические лица либо действующие без образования юридического лица по договору простого товарищества (договору совместной деятельности) два и более указанных юридических лица